

БЕЖЕЦКАЯ ЖИЗНЬ

23 ноября 2023 г.

№ 46 (16970)

ДУМА БЕЖЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА Тверской области Третье заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ № 26 от 17.11.2023 г. Бежецк

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Бежецкого района от 20.12.2022г. № 280

«О районном бюджете Бежецкого района Тверской области на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 г.» Дума Бежецкого муниципального округа Тверской области решила: Внести в решение Собрания депутатов Бежецкого района от 20.12.2022г. № 280 «О районном бюджете Бежецкого района Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее Решение) с изменениями и дополнениями от 14.02.2023г. № 302, от 20.06.2023г. № 310, следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 Решения:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики районного бюджета Бежецкого района Тверской области (далее районный бюджет Бежецкого района) на 2023 год:

- общий объем доходов районного бюджета Бежецкого района в сумме 993 105,4 тыс. руб.;

- общий объем расходов районного бюджета Бежецкого района в сумме 1 007 811,1 тыс. руб.;

- объем дефицита районного бюджета Бежецкого района в сумме 14 705,7 тыс. руб.»

2) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики районного бюджета Бежецкого района на 2024 и на 2025 годы:

- общий объем доходов районного бюджета Бежецкого района на 2024 год в сумме 835 286,8 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 809 756,8 тыс. руб.;

- общий объем расходов районного бюджета Бежецкого района на 2024 год в сумме 818 248,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 040,6 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 811 192,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13 963,6 тыс. руб.;

- на 2024 год объем профицита бюджета в сумме 17 038,0 тыс. руб., на 2025 год объем дефицита бюджета в сумме 1 435,9 тыс.руб.»

3) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 689 580,1 тыс. руб., в 2024 году в сумме 536 624,2 тыс. руб., в 2025 году в сумме 531 920,4 тыс. руб.»

4) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 17 461,8 тыс. руб., в 2024 году в сумме 664,8 тыс.руб., в 2025 году в сумме 664,8 тыс.руб.»

5) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 Решения «Источники финансирования дефицита районного бюджета Бежецкого района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Приложение 3 Решения «Прогнозируемые доходы районного бюджета Бежецкого района по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета Бежецкого района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

Приложение 5 Решения «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета Бежецкого района по разделам, подраз-

делам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

Приложение 6 Решения «Ведомственная структура расходов районного бюджета Бежецкого района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

Приложение 7 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

4. В пункте 7 Решения слова «на 2023 год в сумме 125 330,9 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 125 682,3 тыс. руб.»

5. В пункте 10 Решения слова «на 2023 год в сумме 16 894,2 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 17 461,8 тыс. руб.»; в подпункте первом слова «на 2023 год в сумме 9 665,6 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 9 945,6 тыс. руб.» в подпункте втором слова «на 2023 год в сумме 7 228,6 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 7 516,2 тыс. руб.» Приложение 10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Бежецкого района из районного бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

6. В пункте 11 Решения: в абзаце первом:

слова «на 2023 год в сумме 194 565,9 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 207 921,5 тыс. руб.», слова «на 2024 год в сумме 138 389,1 тыс. руб.» заменить словами «на 2024 год в сумме 149 885,7 тыс. руб.»;

в абзаце втором:

в подпункте е) слова «на 2023 год в сумме 43 502,2 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 54 505,4 тыс. руб.»;

в подпункте ж) слова «на 2023 год в сумме 8 458,3 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 9 305,1 тыс. руб.»;

в подпункте и) слова «на 2023 год в сумме 49 582,7 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 49 508,6 тыс. руб.»;

в подпункте к) слова «на 2023 год в сумме 9 057,2 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 8 998,7 тыс. руб.»;

в подпункте н) слова «на 2024 год в сумме равной нулю» заменить словами «на 2024 год в сумме 11 201,6 тыс. руб.»

дополнить подпунктами следующего содержания:

«ц) на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных организаций на 2023 год в сумме равной нулю, на 2024 год в сумме 295,0 тыс. руб.; на 2025 год в сумме равной нулю;

ч) на осуществление единовременной выплаты к началу учебного года работникам муниципальных организаций дополнительного образования в области физической культуры и спорта на 2023 год в сумме 200,3 тыс.руб., на 2024 год в сумме равной нулю, на 2025 год в сумме равной нулю;

ш) субсидии на осуществление единовременной выплаты к началу учебного года работникам муниципальных образовательных организаций на 2023 год в сумме 1 437,9 тыс.руб., на 2024 год в сумме равной нулю, на 2025 год в сумме равной нулю

7. В пункте 12 Решения: в абзаце первом:

слова «на 2023 год в сумме 326 206,4 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 366 288,3 тыс. руб.», слова «на 2024 год в сумме 325 955,1 тыс.руб.» заменить словами «на 2024 год

в сумме 328 928,1 тыс. руб.», слова «на 2025 год в сумме 330 161,3 тыс.руб.» заменить словами «на 2025 год в сумме 333 134,3 тыс. руб.»

в части первой в подпункте г) слова «на 2023 год в сумме 4 483,4 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 4 163,2 тыс.руб.»; дополнить подпунктом к) следующего содержания:

«к) субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на 2023 год в сумме 822,5 тыс. руб., на 2024 год в сумме 2 973,0 тыс. руб., на 2025 год в сумме 2 973,0 тыс. руб.»

в части второй:

в подпункте а) слова «на 2023 год в сумме 77 441,9 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 85 660,8 тыс.руб.»;

в подпункте б) слова «на 2023 год в сумме 194 667,8 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 226 028,5 тыс.руб.»

8. В пункте 13 Решения: в абзаце первом:

слова «на 2023 год в сумме 97 579,9 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 98 348,9 тыс. руб.»;

в части первой:

слова «на 2023 год в сумме 94 457,7 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 95 226,7 тыс. руб.»;

в подпункте б) слова «на 2023 год в сумме 652,4 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 667,0 тыс.руб.»;

в подпункте в) слова «на 2023 год в сумме 24 980,8 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 26 092,4 тыс.руб.»;

в подпункте г) слова «на 2023 год в сумме 30 605,4 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 31 089,4 тыс.руб.»;

в подпункте ж) слова «на 2023 год в сумме 9 996,9 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 10 153,2 тыс.руб.»;

в подпункте и) слова «на 2023 год в сумме 18 606,2 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 17 303,6 тыс.руб.»;

в подпункте л) слова «на 2023 год в сумме 80,0 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 375,1 тыс.руб.»;

дополнить подпунктом н) следующего содержания:

«н) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин на 2023 год в сумме 10,0 тыс.руб.»

в абзаце втором в подпункте г) слова «на 2023 год в сумме 1 111,0 т. р.» заменить словами «на 2023 год в сумме 1 176,7 тыс. руб.»

9. Дополнить Решение п.201 следующего содержания:

«20 1. Установить, что остатки средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2023 года:

1) в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в соответствии с Положением о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Бежецкий район Тверской области;

2) в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета на 2023 год могут направляться на покрытие в 2023 году временных кассовых разрывов в случае их возникновения в ходе исполнения бюджета;

3) в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения бюджета в отчетном финансовом году, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных пунктом 1 части 1 настоящей статьи, используются в следующем порядке:

путем внесения изменений в настоящее решение, предусматривающих исключение привлечения заемных средств на цели финансирования дефицита бюджета;

путем внесения изменений в настоящее решение, предусматривающих увеличение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, а также непрограммных направлений деятельности главных распорядителей бюджетных средств.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и подлежит опубликованию в официальном печатном издании - газете «Бежецкая жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бежецкого района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы Бежецкого муниципального округа Тверской области А.В. Серёгин

РЕШЕНИЕ № 27 от 17.11.2023 г. Бежецк

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения - г.Бежецк от 16.12.2022г. № 90 «О бюджете городского поселения -г. Бежецк Тверской области на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 г.», Дума Бежецкого муниципального округа Тверской области решила: Внести в решение Совета депутатов городского поселения - г.Бежецк Тверской области от 16.12.2022 г. № 90 «О бюджете городского поселения - г. Бежецк Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», с изменениями и дополнениями, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения - г.Бежецк от 13.02.2023г. № 95, от 17.03.2023г. № 97, от 19.06.2023г. № 102 следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения – г.Бежецк (далее - бюджет городского поселения) на 2023 год:

- общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 97 708,8 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 103 786,2 тыс. руб.»;

- дефицит бюджета городского поселения в сумме 6 077,4 тыс.руб.»

2) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 13 164,7 тыс.руб., в 2024 году в сумме 4 214,7 тыс.руб., в 2025 году в сумме 2 344,7 тыс.руб.»

3) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 95 226,7 тыс.руб., в 2024 году в сумме 57 810,4 тыс.руб., в 2025 году в сумме 56 642,7 тыс.руб.»

4) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению».

2. Приложение 5 «Прогнозируемые доходы по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения –г.Бежецк по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения – г.Бежецк на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения – г.Бежецк по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

4. В пункте 51 :

слова «на 2023 год в сумме 7 228,6 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 7 516,2 тыс.руб.»;

в подпункте а) слова «на 2023 год в сумме 7 228,6 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 7 516,2 тыс.руб.»

5. В Пункте 6:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Учесть в составе расходов бюджета городского поселения средства межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения районному бюджету на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме 209 679,8 тыс. руб. (на 2023 год в сумме 95 226,7 тыс.руб., на 2024 год в сумме 57 810,4 тыс.руб., на 2025 год в сумме 56 642,7 тыс.руб.);»

в подпункте б) слова «на 2023 год в сумме 652,4 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 667,0 тыс.руб.»;

в подпункте в) слова «на 2023 год в сумме 24 980,8 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 26 092,4 тыс.руб.»;
в подпункте г) слова «на 2023 год в сумме 30 605,4 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 31 089,4 тыс.руб.»;
в подпункте ж) слова «на 2023 год в сумме 9 996,9 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 10 153,2 тыс.руб.»;
в подпункте и) слова «на 2023 год в сумме 18 606,2 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 17 303,6 тыс.руб.»;
в подпункте л) слова «на 2023 год в сумме 80,0 тыс.руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 375,1 тыс.руб.»;
дополнить подпунктом н) следующего содержания:

«н) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин на 2023 год в сумме 10,0 тыс.руб.»

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит обнародованию.

Председатель Думы Бежецкого муниципального округа Тверской области А.В. Серёгин

РЕШЕНИЕ № 28 от 17.11.2023 г. Бежецк

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Поречьевского сельского поселения от 12.12.2022 № 71 «О бюджете Поречьевского сельского поселения Бежецкого района Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Дума Бежецкого муниципального округа Тверской области решила: Внести в решение Совета депутатов Поречьевского сельского поселения от 12.12.2022 № 71 «О бюджете Поречьевского сельского поселения Бежецкого района Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Совета депутатов Поречьевского сельского поселения от 02.03.2023г. № 77, от 19.07.2023 г. № 82, от 07.09.2023 г. № 86, следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Поречьевского сельского поселения на 2023 год:

- общий объем доходов бюджета Поречьевского сельского поселения в сумме 3826,2 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета Поречьевского сельского поселения в сумме 4982,5 тыс. руб.;
- объем дефицита бюджета Поречьевского сельского поселения в сумме 1156,3 тыс. руб.»

2) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 1272,4 тыс. руб., в 2024 году в сумме 964,3 тыс. руб., в 2025 году в сумме 844,1 тыс. руб.»

3) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поречьевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.»

2. Приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета Поречьевского сельского поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Приложение 3 «Распределение расходов бюджета Поречьевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Поречьевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

Приложение 5 «Распределение расходов бюджета Поречьевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

4. В пункте 6:

- в абзаце первом слова «на 2023 год в сумме 1658,1 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 638,1 тыс. руб.»;

- в подпункте а) слова «на сбалансированность бюджетов посе-

лений Бежецкого района на 2023 год в сумме 1300,0 тыс. руб.» заменить словами «на сбалансированность бюджетов поселений Бежецкого района на 2023 год в сумме 280,0 тыс. руб.».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Думы Бежецкого муниципального округа Тверской области А.В. Серёгин

РЕШЕНИЕ № 29 от 17.11.2023 г. Бежецк

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Житищенского сельского поселения от 13.12.2022 № 89 «О бюджете Житищенского сельского поселения Бежецкого района Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Дума Бежецкого муниципального округа Тверской области решила: Внести в решение Совета депутатов Житищенского сельского поселения от 13.12.2022 № 89 «О бюджете Житищенского сельского поселения Бежецкого района Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Житищенского сельского поселения от 27.02.2023 г. № 91, от 02.05.2023 г. № 101, от 15.06.2023 г. № 103, от 10.08.2023 г. № 104, от 07.09.2023 г. № 105 следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Житищенского сельского поселения на 2023 год:

- общий объем доходов бюджета Житищенского сельского поселения в сумме 8655,5 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета Житищенского сельского поселения в сумме 9424,3 тыс. руб.;
- объем дефицита бюджета Житищенского сельского поселения в сумме 768,8 тыс. руб.»

2) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Житищенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.»

2. Приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета Житищенского сельского поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Приложение 3 «Распределение расходов бюджета Житищенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Житищенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

Приложение 5 «Распределение расходов бюджета Житищенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Думы Бежецкого муниципального округа Тверской области .В. Серёгин